



Утверждаю  
Директор

В.В. Зяблова

Расчет стоимости на оказание услуг по  
основным программам профессионального обучения по профессии  
«Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования»

Образовательное учреждение «Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум авиационного приборостроения и материаловедения»

Количество учебных часов 800

Срок обучения 5 месяцев

п/п	Наименование работ (услуг)	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
	Численность безработных граждан, направленных на профессиональное обучение	чел.	10	<b>15000,00</b>	<b>150000,00</b>
<b>Расчет стоимости обучения одного гражданина</b>					
<b>.1</b>	<b>Оплата за оказание образовательных услуг по теоретическому, производственному обучению, в том числе</b>	X	X	X	<b>13218,4</b>
1.1	теоретическому обучению	час	249	13,00	3237,0
	производственному обучению	час	551	13,00	7163,0
1.2	начисления на заработную плату	27,1%			2818,4
<b>2</b>	<b>Оплата труда следующим работникам, принимающим участие в организации образовательного процесса</b>	X			<b>396,6</b>
2.1	Оплата труда следующим работникам, принимающим участие в организации образовательного процесса	час.	24	13,00	312,0
2.2.	начисления на заработную плату	27,1%			84,6
<b>3</b>	<b>Оплата за аренду (на время проведения обучения) и содержание необходимых для обучения учебно-производственных площадей</b>	-	-	-	<b>572,00</b>
3.1	аренда	-	-	-	-
3.2	содержание необходимых для обучения учебно-производственных площадей				572,00

<b>4</b>	<b>Приобретение оборудования, инструментов, приспособлений, сырья, материальных и других ресурсов, необходимых для учебного процесса, в том числе</b>	X	X	X	<b>813,00</b>
4.1.	приобретение оборудования*	-	-	-	-
4.2.	приобретение инструментов, приспособлений, сырья				
	Отвертка	шт.	10	57,00	57,00
	Бокорезы 165мм	шт.	1	201,50	201,50
	Клещи для снятия изоляции	шт.	1	30,00	30,00
	Мультиметр	шт.	1	50,00	50,00
	Провод АПУНП 2*2,5	м.	10	24,3	243,00
	Кабель-канал 10*15	м.	20	5,00	100,00
	Выключатель	шт.	1	30,00	30,00
	Розетки	шт.	1	50,50	50,50
	Патроны	шт.	1	27,45	27,40
	Автоматы ВА	шт.	1	42,00	42,00
	Предохранители	шт.	1	75,00	75,00
	Пакетные выключатели	шт.	1	106,00	106,00
<b>5</b>	<b>Стоимость обучения гражданина за весь курс</b>	чел.	1		<b>15000,00</b>

Смету составил  
руководитель Многопрофильного центра  
прикладных квалификаций

Демидова Г.И.